
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE

DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

UO ACQUISTI E SERVIZI

N. 158 DEL 19/10/2017 PROT. 30230/17

OGGETTO ADESIONE ALLA CONVENZIONE VACCINI 10 - ARCA -
2017 - 026 - LOTTO 15 PERIODO 12/10/2017 - 20/4/2018

Il responsabile del procedimento: Dott. Rivolta Roberto

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda, ove rimarrà per giorni 15 interi e consecutivi.

Dal 20/10/2017 Al 03/11/2017

                                      IL RESPONSABILE  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



IL DIRETTORE DELL'U.O. ACQUISTI E SERVIZI, 

nell'esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con Deliberazione n. 8 del 2111116, 


richiamata la deliberazione n. 201 del 15/512017: "POAS 2016-2018 Provvedimenti Conseguenti: 

Attivazione modifiche introdotte - Istituzione/Dismissione Strutture"; 


premesso che: 
con DGR n. 4494 del 10/12/2015, ai sensi della Legge Regionale n. 23/2015, è stata istituita 
l'Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Cremona (ASST di Cremona), quale ente dotato di 
personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia organizzativa, amministrativa, 
patrimoni aIe, contabile, gestionale e tecnica; 
ai sensi dell'art. 2 comma 8 leti. a) della predetta L.R. 2312015, cosÌ come modificato 
dall'art. 3 della L.R. 41/2015, i distretti di Cremona e Casalmaggiore sono stati incorporati 
nella ASST di Cremona; 
con decreto della Direzione Generale Welfare n. 1964 del 31/12/2015 è stato disposto il 
trasferimento alla ASST di Cremona del personale, dei beni immobili e mobili e delle 
posizioni attive e passive già in capo alla ASL di Cremona e riferibili ai distretti di Cremona 
e Casalmaggiore; 
con DDG n. 3682 del 28/04/2016 "Organizzazione dell'offerta vaccinale alla luce della L.R. 
23/15", è stato stabilito che a partire dal 0110112017 l'erogazione vaccinale sarà garantita 
dalle ASST e che la governance del processo di offerta vaccinale sarà garantita dalle A TS 
secondo quanto previsto del DDG stesso; 

richiamato l'art. 1 comma 449 della L. 296/2006, come modificato dal D.L. 52/12 "Disposizioni 
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica", convertito con L. 9412012, che recita: ", ..gli 
Enti del Servizio Sanitario nazionale sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le 
convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative 
convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip SpA ... "; 

considerato che l'obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da Consip Spa, 
ovvero dalle Centrali di Committenza Regionali, è stato ribadito dall'art. 510 della L. 208/2015; 

dato atto che ARCA ha attivato, per tranche, la Convenzione "ARCA _2017_026 - Vaccini ed. lO"; 

vista la nota, agli atti, con la quale il Servizio di Farmacia ha chiesto di aderire alla convenzione di 
cui sopra in riferimento al lotto 15 per i quantitativi di cui all'allegato "Prospetto di adesione", parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ritenuto dunque, in applicazione delle disposizioni sopra richiamate e della nota del Servizio di 
Farmacia, di aderire alla suddetta convenzione "ARCA_2017 _026 - Vaccini ed. lO" -lotto 15, per 
un importo presunto di € 22.750,00 iva esclusa (€ 25.025,00 iva inclusa); 

considerati i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella convenzione "ARCA_2017 026 ­
Vaccini ed. lO'''; 

rilevato che la validità contrattuale decorre dalla data di emissione dell'ordinativo di fornitura ossia 
dal 12/1 0/17 sino al 20/04/18; 

considerato che il presente atto comporterà un aumento di spesa annuo di € 22.750,00 iva esclusa in 
quanto trattasi di acquisti in carico alla ex ASL di Cremona fino al 31/12/16; 

2 



- -

ritenuto di nominare in qualità di Direttore dell'Esecuzione del Contratto il Dr. Andrea Machiavelli; 

atteso che la VO Economico Finanziario finanzia per l'anno 2017 l'importo complessivo presunto 
di € 12.512,50 iva compresa che verrà imputato al conto 701170010 "Acquisto materiale per 
profilassi". Per il 2018 il medesimo importo iva compresa verrà imputato al medesimo conto e verrà 
preso in considerazione in sede di redazione del relativo bilancio di previsione; 

DISPONE 

l. 	 di aderire, per i motivi espressi in narrativa, alla convenzione "ARCA _ 2017 _ 026 - Vaccini ed. 
lO" - lotto 15 - per i quantitativi di cui al "Prospetto di adesione", allegato alla presente quale 
parte integrante e sostanziale e per un importo di € 22.750,00 iva esclusa (€ 25.025,00 iva 
inclusa); 

2. 	 di dare atto che la fornitura dovrà essere svolta secondo i termini, le modalità e le condizioni 
stabilite nella convenzione "ARCA 2017 026 - Vaccini ed. lO" e che il contratto attuativo della 
suddetta Convenzione si intende stipulato tramite l'emissione dell"'Ordinativo di Fornitura"; 

3. 	 di dare atto che la validità contrattuale decorre dalla data di emissione dell'ordinativo di 
fornitura ossia dal 12/10/17 sino al 20/04/18; 

4. 	 di dare atto che la VO Economico Finanziario finanzia per l'anno 2017 l'importo complessivo 
presunto di € 12.512,50 iva compresa che verrà imputato al conto 701170010 "Acquisto 
materiale per profilassi". Per il 2018 il medesimo importo iva compresa verrà imputato al 
medesimo conto e verrà preso in considerazione in sede di redazione del relativo bilancio di 
previsione; 

5. 	 di nominare in qualità di Direttore dell'esecuzione del contratto il Dr. Andrea Machiavelli; 

6. 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell' art. 17 comma 6 
della L.R. 3312009 e s.m.i. 

3 





